（全国古民家再生協会奈良第一支部 例会）議事録

記録日： ２０１５年１２月２６日

   記録者： 中 西  直 己

団体名 一般社団法人全国古民家再生協会 奈良第一支部

開催日時 ２０１５年１２月２６日（土） 18:00〜20:00

開催場所 大和郡山城ホール 2階 A会議室

出席者 中西 直己・高代 優・井門 晃・吉信 秀樹

議事 １， 開会宣言                 支部長 中西直己

２， 出席者確認                支部長 中西直己

３， 支部長挨拶                支部長 中西直己

４， 前回議事録の確認             支部長 中西直己

５， 議題並びに資料の確認           支部長 中西直己

６， 本会報告事項

2015年度 全国会員大会の案内

大工棟梁検討委員会の報告

古民家勉強会の報告

７， 事務局報告事項

ジャパトラの改定について

ヒストリーシネマ講習・再築大賞・フォト甲子園

については資格者全員に送付済み

メディア掲載について

８， 支部報告事項

全国大会への参加 資格者に呼びかけ

９， 審議事項

土地家屋調査士の井門氏の話では

クラウドファウンディングで協賛金を募り民泊施設を造る動きがある 明日香の地域では

民泊が動き出しているとのこと

民泊は町おこし、村おこしに古民家が活用されていいことだと思うが、グレーな部分もあ

る

１０， 学習プログラム

構造材について

１１， 閉会宣言                  支部長 中西直己

次月開催日時 ２０１５年１月２３日 18：15～20：00

次月開催場所 大和郡山城ホール